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14 sierpnia 2007

Wycieczki edukacyjne

Samorządy mogą ubiegać się o dofinansowanie wycieczek szkolnych o charakterze patriotycznym w prowadzonych przez
siebie szkołach – zakłada projekt rządowego dofinansowania w 2007 r. wycieczek edukacyjnych dla dzieci i młodzieży.

Samorządy  mogą  ubiegać  się  o  dofinansowanie  wycieczek  szkolnych  o  charakterze  patriotycznym  w
prowadzonych  przez  siebie  szkołach  –  zakłada  projekt  rządowego  dofinansowania  w  2007  r.  wycieczek
edukacyjnych  dla  dzieci  i  młodzieży.

W maju MEN ogłosił program wycieczek dla uczniów do miejsc pamięci narodowej “Podróże historyczno-kulturowe w
czasie i przestrzeni”. – Znajomość Ojczyzny, jej historii i kultury to nie tylko książkowa wiedza o niej, ale i szeroko pojęte
krajoznawstwo, a przede wszystkim – znajomość miejsc, które stanowią polskie sacrum – czytamy w programie.

Takie wyjazdy miały promować patriotyzm i kształtować tożsamość narodową młodzieży. Resort przygotował 30 tras
tematycznych do miejsc pamięci narodowej. Obejmują one kilkaset miejsc i obiektów, m.in. cmentarze w Warszawie i w
Krakowie, sanktuarium na Jasnej Górze, obóz koncentracyjny w Oświęcimiu, twierdzę w Kamieńcu Podolskim na Ukrainie
oraz Rzym, Paryż i Wilno.

Jak  zapowiadało  MEN,  na  dofinansowanie  wycieczek  miało  zostać  przeznaczone  22  mln  zł.  Niektóre  kuratoria  np.  we
Wrocławiu już ogłosiły i rozstrzygnęły konkursy na dofinansowanie wycieczek, ale zainteresowanie samorządów, jak do tej
pory było nikłe. Dyrektorzy szkół twierdzili, że o konkursie nic nie wiedziali.

Na stronie MEN  dopiero od niedawna dostępny jest projekt uchwały i rozporządzenia w tej sprawie. Jak czytamy w
dokumentach,  projektodawcami  i  realizatorami  wycieczek  edukacyjnych  są  szkoły  podstawowe,  gimnazja  i  szkoły
ponadgimnazjalne  oraz  jednostki  samorządu  terytorialnego  i  organizacje  pozarządowe.  Zgodnie  z  projektem
rozporządzenia,  konkursy  ogłoszą  wojewodowie.  Wnioski  o  dofinansowanie  wycieczek  edukacyjnych  dla  szkoły  składać
mają samorządy.

Środki zostaną przyznane w formie dotacji w wysokości od 30% do 70% środków niezbędnych do realizacji wycieczki.

Poniżej  publikujemy projekt  uchwały i  projekt  rozporządzenie w w sprawie szczegółowych warunków,  form i  trybu
wspierania wycieczek edukacyjnych do miejsc pamięci narodowej w 2007 roku.

 uchwala

 rozporzadzenie

 

Źródło: http://www.samorzad.pap.com.pl/

http://www.samorzad.pap.com.pl/dokumenty/2007/08/708131131282513_projekt_uchwaly_20070724.pdf
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